

	OCTUBRE 2017	SEPTIEMBRE 2017	VARIACION
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	204,471,661.59	169,065,471.80	35,406,189.79
Banco Central	1,898,186,825.67	1,952,393,015.89	(54,206,190.22)
Bancos del país	130,468,728.17	63,046,390.09	67,422,338.08
Bancos del extranjero	631,883,029.23	583,542,877.04	48,340,152.19
Otras disponibilidades	78,284,269.45	149,982,013.91	(71,697,744.46)
Subtotal	2,943,294,514.11	2,918,029,768.73	25,264,745.38
Inversiones			
Mantenidas hasta el vencimiento	13,187,135.48	13,150,598.30	36,537.18
Otras Inversiones en Instrumentos de Deuda	1,914,201,869.86	1,435,978,258.24	478,223,611.62
Rendimiento por cobrar	33,364,784.17	30,123,283.71	3,241,500.46
Provisión para inversiones	(1,488,480.80)	(1,483,986.07)	(4,494.73)
Subtotal	1,959,265,308.71	1,477,768,154.18	481,497,154.53
Cartera de Crédito			
Vigente	8,246,084,653.02	8,151,900,032.40	94,184,620.62
Reestructurada	177,848,866.47	189,590,544.55	(11,741,678.08)
Vencida	28,278,843.43	57,822,383.46	(29,543,540.03)
Cobranza Judicial	46,023,849.65	47,542,006.52	(1,518,156.87)
Rendimientos por cobrar	69,471,480.03	74,488,808.38	(5,017,328.35)
Provisiones para créditos	(131,612,446.47)	(135,084,850.86)	3,472,404.39
Subtotal	8,436,095,246.13	8,386,258,924.45	49,836,321.68
Cuentas por cobrar			
Cuentas por cobrar	43,719,277.85	47,012,684.08	(3,293,406.23)
Rendimientos por cobrar	19,345.32	72,046.29	(52,700.97)
Subtotal	43,738,623.17	47,084,730.37	(3,346,107.20)
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos			
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	221,032,609.24	221,032,609.24	-
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(127,317,775.27)	(126,255,566.47)	(1,062,208.80)
Subtotal	93,714,833.97	94,777,042.77	(1,062,208.80)
Inversiones en Acciones			
Inversiones en Acciones	15,186,668.66	15,164,181.85	22,486.81
Provisión por inversiones en acciones	(584,226.13)	(584,001.26)	(224.87)
Subtotal	14,602,442.53	14,580,180.59	22,261.94
Propiedad, Muebles y Equipos			
Propiedad, Muebles y Equipos	418,668,970.09	417,281,356.50	1,387,613.59
Depreciación acumulada	(149,300,906.60)	(148,626,626.16)	(674,280.44)
Subtotal	269,368,063.49	268,654,730.34	713,333.15
Otros Activos			
Cargos diferidos	111,727,473.87	115,484,119.32	(3,756,645.45)
Intangibles	63,362,322.04	63,362,322.04	-
Activos diversos	44,775,168.51	44,870,640.47	(95,471.96)
Amortización acumulada	(54,697,702.67)	(54,319,725.83)	(377,976.84)
Subtotal	165,167,261.75	169,397,356.00	(4,230,094.25)
TOTAL DE ACTIVOS	13,925,246,293.86	13,376,550,887.43	548,695,406.43
Cuentas Contingentes	1,872,047,871.79	1,970,797,962.71	(98,750,090.92)
Cuentas de Orden	27,821,205,932.64	29,023,961,396.76	(1,202,755,464.12)

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el público

A la vista	679,464,337.74	598,325,732.17	81,138,605.57
De ahorro	1,839,269,908.35	1,768,784,884.24	70,485,024.11
A plazo	2,978,259,066.49	3,075,374,702.09	(97,115,635.60)
Intereses por pagar	3,284,765.40	3,392,038.98	(107,273.58)
Subtotal	5,500,278,077.98	5,445,877,357.48	54,400,720.50

Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior

De instituciones financieras del país	528,018,011.08	377,774,364.66	150,243,646.42
Intereses por pagar	197,933.16	173,957.13	23,976.03
Subtotal	528,215,944.24	377,948,321.79	150,267,622.45

Fondos Tomados a Préstamo

Otros Financiamientos a más de un año	3,024,689.62	3,273,740.52	(249,050.90)
Subtotal	3,024,689.62	3,273,740.52	(249,050.90)

Valores en Circulación

Títulos y valores	6,506,978,850.35	6,161,141,946.02	345,836,904.33
Intereses por pagar	23,288,885.52	22,126,337.71	1,162,547.81
Subtotal	6,530,267,735.87	6,183,268,283.73	346,999,452.14

Otros Pasivos	176,832,641.65	188,982,488.70	(12,149,847.05)
----------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------

TOTAL DE PASIVOS	12,738,619,089.36	12,199,350,192.22	539,268,897.14
-------------------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	1,020,000,000.00	1,020,000,000.00	-
Otras reservas patrimoniales	50,858,283.96	50,858,283.96	-
Superavit por revaluación	19,480,136.98	19,480,136.98	-
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(1,892,920.51)	(2,165,495.06)	272,574.55
Resultado del ejercicio	98,181,704.07	89,027,769.33	9,153,934.74
TOTAL PATRIMONIO NETO	1,186,627,204.50	1,177,200,695.21	9,426,509.29

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	13,925,246,293.86	13,376,550,887.43	548,695,406.43
-----------------------------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Cuentas Contingentes	1,872,047,871.79	1,970,797,962.71	(98,750,090.92)
Cuentas de Orden	27,821,205,932.64	29,023,961,396.76	(1,202,755,464.12)



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADOS DE RESULTADOS
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017
VALOR EN RD\$

	ACUMULADO	OCTUBRE 2017	SEPTIEMBRE 2017
Ingresos financieros			
Intereses y comisiones por crédito	895,497,619.95	90,425,544.00	91,212,263.68
Intereses por inversiones	92,228,126.04	11,601,864.91	8,985,458.77
Ganancias por inversiones	18,015,349.40	5,321,274.00	953,213.84
Subtotal	1,005,741,095.39	107,348,682.91	101,150,936.29
Gastos financieros			
Intereses por captaciones	508,774,324.01	52,531,465.73	50,821,961.38
Pérdidas por inversiones	8,919,322.00	1,087,147.09	847,889.13
Intereses y comisiones por financiamiento	1,054,444.93	16,990.77	16,965.57
Subtotal	518,748,090.94	53,635,603.59	51,686,816.08
MARGEN FINANCIERO BRUTO	486,993,004.45	53,713,079.32	49,464,120.21
Provisiones para cartera de créditos	19,778,997.75	3,569,599.50	(230,555.22)
Provisión para inversiones	3,857.48	687.27	-
	19,782,855.23	3,570,286.77	(230,555.22)
MARGEN FINANCIERO NETO	467,210,149.22	50,142,792.55	49,694,675.43
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	27,512,595.51	3,195,535.13	3,300,734.79
Otros ingresos operacionales			
Comisiones por servicios	135,993,639.79	12,145,894.50	9,344,336.30
Comisiones por cambio	48,524,330.33	4,869,976.33	4,317,884.76
Ingresos diversos	5,248,797.09	536,255.03	581,513.18
Subtotal	189,766,767.21	17,552,125.86	14,243,734.24
Otros gastos operacionales			
Comisiones por servicios	34,799,488.79	5,747,352.92	1,843,936.60
Gastos diversos	22,801,402.00	2,180,572.80	2,073,316.18
Subtotal	57,600,890.79	7,927,925.72	3,917,252.78
Gastos operativos			
Sueldos y compensaciones al personal	235,212,421.28	23,388,968.19	23,630,603.46
Servicios a terceros	62,471,652.03	6,455,830.46	6,281,661.88
Depreciación y Amortizaciones	35,966,693.72	3,442,407.08	3,453,509.23
Otras provisiones	8,929,014.67	1,390,058.11	379,488.81
Otros gastos	146,715,997.24	14,661,493.90	17,022,572.56
Subtotal	489,295,778.94	49,338,757.74	50,767,835.94
RESULTADO OPERACIONAL	137,592,842.21	13,623,770.08	12,554,055.74
Otros ingresos (gastos)			
Otros ingresos	18,148,044.28	1,023,200.75	684,017.36
Otros gastos	36,834,064.04	2,822,650.79	1,723,185.13
Subtotal	(18,686,019.76)	(1,799,450.04)	(1,039,167.77)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	118,906,822.45	11,824,320.04	11,514,887.97
Impuesto sobre la renta	20,725,118.38	2,670,385.30	2,534,229.21
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES RESERVA LEGAL	98,181,704.07	9,153,934.74	8,980,658.76

This document was created with Win2PDF available at <http://www.win2pdf.com>.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.